[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № _____-п

г. Петропавловск-Камчатский

      « _____ »________ 2020 года

О внесении изменения в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 27.12.2011 № 573-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления и пользования жилыми помещениями в краевом государственном автономном учреждении социальной защиты «Камчатский специальный дом ветеранов»
В целях уточнения отдельных положений приложения к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 27.12.2011
№ 573-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления и пользования жилыми помещениями в краевом государственном автономном учреждении социальной защиты «Камчатский специальный дом ветеранов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 27.12.2011 № 573-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления и пользования жилыми помещениями в краевом государственном автономном учреждении социальной защиты «Камчатский специальный дом ветеранов» изменение, изложив часть 3 в следующей редакции:
«3. Право на получение жилых помещений имеют граждане:
1) указанные в пунктах 1 и 2 части 2 настоящего Положения при условии сохранения им способности к самообслуживанию;
2) указанные в пунктах 3 - 6 части 2 настоящего Положения, принятые на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях в органах местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае или в исполнительных органах государственной власти Камчатского края и при условии сохранения им способности к самообслуживанию.».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Врио Министра                                                                                     Е.С. Меркулов
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Министра                                                                         А.С. Фёдорова
Начальник отдела
социального обслуживания и опеки

     Н.В. Бурмистрова

Начальника отдела

юридического и кадрового обеспечения

      М.С. Дармодехин